48 Temporibus ipsius applicuit quidam rex Morianorum cum magna manu in Northamhimbriam et patriam uastare incepit. Cui Moruidus, collecta totius potestatis suae iuuentute, obuiam perrexit et cum illo proeliatu est. 275 Plus ipse solus in proeliando proficiebat quam maxima pars exercitus cui principabatur. Et ut uictoria potitus est, non euasit ullus uiuus quin ipsum interficeret. Iubebat enim unum post alium ante se adduci ut quemque perimendo crudelitatem suam saciaret; et cum fatigatus paulisper cessasset, praecipiebat ipsos uiuos excoriari et excoriatos comburi. Inter haec et alia 280 saeuiciae suae gesta contigit ei infortunium quoddam quod nequitiam suam deleuit. Aduenerat namque ex partibus Hibernici maris inauditae feritatis belua, quae incolas iuxta maritima sine intermissione deuorabat. Cumque fama aures eius attigisset, accessit ipse ad illam et solus cum ea congressus est. At cum omnia tela sua in illa in uanum consumpsisset, accelerauit 285 monstrum illud et apertis faucibus ipsum uelut pisciculum deuorauit.

49 Generauerat ipse quinque filios, quorum primogenitus, Gorbonianus nomine, solium regni suscepit. Nullus ea tempestate iustior erat aut amantior aequi nec qui populum maiori diligentia tractaret. Mos eius continuus erat debitum honorem diis primum impendere et rectam plebi iusticiam. Per 290 cunctas regni Britanniae ciuitates templa deorum renouabat et plura noua aedificabat. Omnibus diebus eius tanta diuitiarum copia insula affluebat quantam nullae collaterales prouinciae habebant. Quippe colonos ad agri culturam inanimabat, ipsos ab iniuriis dominorum defendens. Bellatores quoque iuuenes auro et argento ditabat ita ut nulli opus esset iniuriam alteri 295 facere. Inter haec et plurima innatae bonitatis ipsius gesta debita naturae soluens ab hac luce migravit et in urbe Trinouantum sepultus est.

50 Post illum Arthgallo frater regio diademate insignitur, qui in omnibus suis actibus germano diuersus extitit; nobiles namque ubique laborabat deponere et ignobiles exaltare, diuitibus quibusque sua auferre, infinitos 300 thesauros accumulans. Quod heroes regni diutius ferre recusantes insurrexerunt in illum et a solio regio deposuerunt. Exin erexerunt Elidurum fratrem suum, qui postea propter misericordiam quam in fratrem fecit Pius uocatus fuit. Nam cum regnum emenso quinquennio possedisset, forte in Calaterio nemore uenans obuiauit fratri suo, qui depositus fuerat. Ipse 305 uero, peragratis quibusque prouincialibus regnis, auxilium quaesierat ut amissum honorem recuperare quuisset, nec usquam inuenerat; et cum superuenientem paupertatem diutius ferre non potuisset, reuersus est in Britanniam, .x. solummodo militibus sociatus. Petens igitur illos quos dudum habuerat amicos, praedictum nemus praeteribat cum Elidurus frater 310 eius ipsum non speratum aspexit. Quo itaque uiso, cucurrit Elidurus et amplexatus est illum, infinita oscula ingeminans. Et ut diu miseriam ipsius defleuit, duxit illum secum in ciuitatem Aldclud et in thalamo suo occuluit. Exin finxit se infirmum ibi nuntiosque suos per totum regnum direxit